
Zarz. 231/XVI R/2020 
zm. 246/XVI R/2020, 261/XVI R/2020, 26/XVI R/2021, 185/XVI R/2021, 279/XVI R/2021, 4/XVI 
R/2022, 67/XVI R/2022, 81/XVI R/2022, 107/XVI R/2022, 15/XVI R/2023, 168/XVI R/2023, 183/XVI 
R/2023, 212/XVI R/2023, 53/XVI R/2024, 115/XVI R/2024 

 

Zarządzenie nr 231/XVI R/2020 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 26 października 2020 r. 

w sprawie powołania składu komisji rektorskich na kadencję 2020─2024  

oraz zakresu kompetencji 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  

(t.j. Dz. U. 2020, poz. 85 ze zm.) oraz § 36 ust. 3 pkt 8 statutu Uniwersytetu Medycznego we 

Wrocławiu (uchwała nr 2090 Senatu Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia  

18 grudnia 2019 r. ze zm.), zarządzam co następuje: 

§ 1 

1. Na kadencję władz Uczelni 2020─2024  powołuje się Komisję ds. Restrukturyzacji 

Uczelni i Podmiotów Leczniczych 

1) 1prof. dr hab. Dariusz Janczak – przewodniczący, 

2) prof. dr hab. Romuald Zdrojowy, 

3) prof. dr hab. Andrzej Hendrich, 

4) prof. dr hab. Mieszko Więckiewicz, 

5) prof. dr hab. Andrzej Szuba, 

6) 2 mgr Katarzyna Łagun, 

7) studentka Julianna Wolska, 

8) 3doktorant Michał Tyliszczak. 

2. Do zadań Komisji ds. Restrukturyzacji Uczelni i Podmiotów Leczniczych należy 

opiniowanie wniosków dotyczących zmian w strukturze organizacyjnej Uczelni 

 w zakresie jednostek o których mowa w § 11 ust. 1 pkt 1-3 i 5 statutu Uczelni oraz 

                                                           
1 Zmieniony zarządzeniem nr 107/XVI R/2022 Rektora UMW z dnia 14 czerwca 2022 r.  
2 Zmieniony zarządzeniem nr 53/XVI R/2024 Rektora UMW z dnia 14 marca 2024 r. 
3 Zmieniony zarządzeniem nr 115/XVI R/2024 Rektora UMW z dnia 7 czerwca 2024 r.  



podmiotów leczniczych, dla których Uczelnia pełni funkcję założycielską lub 

właścicielską. 

3. Obsługa Komisji ─ Sekretariat Prorektora ds. Klinicznych. Obsługa merytoryczna –

Dział Nadzoru Właścicielskiego i Założycielskiego. W posiedzeniach komisji 

uczestniczy Kanclerz lub wyznaczony Zastępca Kanclerza. 

 

§ 2 

1. Na kadencję władz Uczelni 2020─2024  powołuje się Komisję ds. Przeciwdziałania 

Plagiatom  

1) prof. dr hab. Maria Sąsiadek – przewodniczący, 

2) dr hab. Tomasz Jurek, prof. Uczelni –  zastępca przewodniczącego, 

3) prof. dr hab. Maciej Bagłaj, 

4) prof. dr hab. Marzenna Bartoszewicz, 

5) prof. dr hab. Hanna Gerber, 

6) prof. dr hab. Katarzyna Kiliś-Pstrusińska, 

7) prof. dr hab. Tomasz Konopka, 

8) prof. dr hab. Anna Wiela-Hojeńska, 

9) prof. dr hab. Dariusz Wołowiec, 

10) dr Anna Goździk, 

11) dr Marta Rorat, 

12) dr Justyna Gil, 

13) mgr Monika Kolęda, 

14) r. pr. Tomasz Konopa, 

15) student Natalia Stępień, 

16) doktorant Paula Jabłonowska. 

2. Do zadań komisji należy w szczególności: 

1) prowadzenie działalności informacyjno-edukacyjnej w zakresie ustawy o prawie 

autorskim i prawach pokrewnych, 

2) prowadzenie polityki antyplagiatowej w odniesieniu do prac publikowanych  

w periodykach wydawanych przez Uniwersytet Medyczny we Wrocławiu oraz prac 

habilitacyjnych, doktorskich, magisterskich i licencjackich powstających w Uniwersytecie 

Medycznym. 

3. Obsługa Komisji ─ Wydawnictwo Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu. 



4. Komisja może zapraszać na swoje posiedzenia inne osoby, także spoza Uczelni oraz 

domagać się udostępnienia określonych dokumentów i sporządzenia opracowań,  

z zachowaniem przepisów o dostępie do informacji niejawnych. 

5. Rektorowi będą przekazywane roczne sprawozdania z prac Komisji. 

§ 2a4 
1. Na kadencję władz Uczelni 2020─2024 powołuje się Komisję ds. Dydaktyki w składzie: 

1) prof. dr hab. Agnieszka Piwowar – Przewodniczący Komisji, 

2) prof. dr hab. Andrzej Hendrich, 

3) prof. dr hab. Marcin Mikulewicz, 

4) prof. dr hab. Tomasz Konopka, 

5) prof. dr hab. Marzenna Podhorska-Okołów, 

6) 5 dr hab. Aleksandra Królikowska, profesor Uczelni,  

7) dr hab. Marcin Mączyński, 

8) dr hab. Iwona Bil-Lula, 

9) 6 dr hab. Anna Goździk, 

10) 7 uchylony 

11) dr Anna Kołcz, 

12) dr Magdalena Kübler, 

13) mgr Monika Kotowska-Lewińska, 

14) 8 mgr Joanna Kluza, 

15) mgr Katarzyna Tadaszak-Malinowska, 

16) 9 uchylony 

17) doktorant Stanisław Supplitt, 

18) 10 studentka Bernadetta Nowak, 

19) 11prof. dr hab. Beata Sobieszczańska, 

20) student Ignacy Tarski, 

21) studentka Hanna Popiela, 

22) student Krzysztof Łapacz, 

                                                           
4 Dodany zarządzeniem nr 246/XVI R/2020 Rektora UMW z dnia 12 listopada 2020 r. 
5 Zmieniony zarządzeniem nr 212/XVI R/2023 Rektora UMW z dnia 13 grudnia 2023 r. 
6 Zmieniony zarządzeniem nr 15/XVI R/2023 Rektora UMW z dnia 6 lutego 2023 r. 
7 Uchylony zarządzeniem nr 261/XVI R/2020 Rektora UMW z dnia 30 listopada 2020 r. 
8 Zmieniony zarządzeniem nr 67/XVI R/2022 Rektora UMW z dnia 7 kwietnia 2022 r. 
9 Uchylony zarządzeniem nr 261/XVI R/2020 Rektora UMW z dnia 30 listopada 2020 r. 
10 Zmieniony zarządzeniem nr 4/XVI R/2022 Rektora UMW z dnia 13 stycznia 2022 r. 
11 Pkt 19-24 dodane zarządzeniem nr 212/XVI R/2023 Rektora UMW z dnia 13 grudnia 2023 r. 



23) studentka Patrycja Koruba, 

24) student Bartosz Barzak. 

2. Do zadań Komisji ds. Dydaktyki należy opiniowanie i przygotowywanie wniosków 

dotyczących procesu dydaktycznego w Uczelni, w szczególności: 

1) weryfikowanie, opiniowanie i rekomendowanie Senatowi UMW opisów efektów 

kształcenia, 

2) współpraca z Pełnomocnikiem Rektora ds. Jakości Kształcenia, 

3) analiza wniosków zawartych w raportach końcowych z akredytacji, 

4) analiza i ocena działalności dydaktycznej Uczelni w oparciu o listy rankingowe 

wyższych uczelni, 

5) opiniowanie programów studiów przygotowywanych przez Dziekanów Wydziałów, 

6) 12 opiniowanie regulaminu studiów, 

7) 13 opiniowanie spraw dotyczących warunków i trybu rekrutacji, 

8) 14 analiza wyników egzaminów LEK, LDEK,  

9) przygotowanie opinii w sprawach: 

a) uruchamiania nowych kierunków studiów z uwzględnieniem możliwości 

kadrowych Uczelni,  

b) likwidacji kierunku studiów. 

3. W posiedzeniach Komisji mogą uczestniczyć z głosem doradczym inne osoby zaproszone 

przez Przewodniczącego. 

4. Z posiedzeń Komisji sporządza się protokół.  

5. Obsługę administracyjną Komisji prowadzi Dział Spraw Studenckich.  

6. Lista obecności oraz dokumenty omawiane na posiedzeniu Komisji stanowią załączniki do 

protokołu. 

7. Protokół z posiedzenia Komisji podpisuje prowadzący posiedzenie - Przewodniczący 

Komisji lub osoba go zastępująca. 

8. Posiedzenia Komisji zwołuje Prorektor ds. Studentów i Dydaktyki. 

§ 2b15 
 

1. Na kadencję władz Uczelni 2020─2024 powołuje się Komisję ds. Nauki w składzie: 

                                                           
12 Zmieniony zarządzeniem nr 261/XVI R/2020 Rektora UMW z dnia 30 listopada 2020 r. 
13 Zmieniony zarządzeniem nr 261/XVI R/2020 Rektora UMW z dnia 30 listopada 2020 r. 
14 Zmieniony zarządzeniem nr 261/XVI R/2020 Rektora UMW z dnia 30 listopada 2020 r. 
15 Dodany zarządzeniem nr 261/XVI R/2020 Rektora UMW z dnia 30 listopada 2020 r. 



1) prof. dr hab. Piotr Dzięgiel – Przewodniczący Komisji, 

2) prof. dr hab. Wojciech Kosmala, 

3) prof. dr hab. Maria Sąsiadek, 

4) prof. dr hab. Marzenna Podhorska-Okołów, 

5) prof. dr hab. Mieszko Więckiewicz, 

6) prof. dr hab. Ewa Jankowska, 

7) dr hab. Anna Prescha,  

8) mgr Elżbieta Olejnik, 

9) 16 Michał Tyliszczak – doktorant,  

10) 17 Bernadetta Nowak – student. 

2. Do zadań Komisji ds. Nauki należy: 

1) nadzór nad działalnością i polityką naukową Uczelni, 

2) nadzór nad działalnością Szkoły Doktorskiej, 

3) opiniowanie wniosków dotyczących nadania tytułu profesora, 

4) opiniowanie regulaminów: studiów doktoranckich i Szkoły Doktorskiej, 

5) opiniowanie spraw dotyczących warunków i trybu rekrutacji do Szkoły Doktorskiej, 

6) opiniowanie innych spraw związanych z bieżącą działalnością w obszarze nauki 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu. 

3. Obsługę administracyjną Komisji prowadzi Centrum Zarządzania Projektami. 

 § 2c18 

1. Na kadencję władz Uczelni 2020─2024 powołuje się Komisję Wydawniczą w składzie: 

1) prof. dr hab. Marzena Dominiak – Przewodniczący Komisji, 

2) prof. dr hab. Piotr Dzięgiel, 

3) prof. dr hab. Wojciech Kosmala, 

4) prof. dr hab. Donata Kurpas, 

5) prof. dr hab. Witold Musiał, 

6) prof. dr hab. Rafał Poręba, 

7) prof. dr hab. Mieszko Więckiewicz, 

8) dr hab. Helena Martynowicz, 

                                                           
16 Zmieniony zarządzeniem nr 183/XVI R/2023 Rektora UMW z dnia 2 listopada 2023 r. 
17 Zmieniony zarządzeniem nr 168/XVI R/2023 Rektora UMW z dnia 16 października 2023 r. 
18 Dodany zarządzeniem nr 26/XVI R/2021 Rektora UMW z dnia 3 lutego 2021 r. 



9) mgr Monika Kolęda, 

10) mgr Paulina Piątkowska, 

11) 19mgr Monika Guzikowska,  

12) mgr Tomasz Konopa, 

13) doktorant Karolina Czerwińska, 

14) student Bernadetta Nowak.  

2. Do zadań komisji należy w szczególności: 

1) opiniowanie i ustalanie polityki wydawniczej i planów wydawniczych Wydawnictwa 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu, 

2) podejmowanie decyzji na temat dofinansowania/współfinansowania publikacji 

wydawanych poza Wydawnictwem Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu,  

w przypadku gdy Prorektor ds. Strategii Rozwoju Uczelni skieruje daną sprawę na 

posiedzenie Komisji. 

3. W posiedzeniach Komisji mogą uczestniczyć z głosem doradczym inne osoby zaproszone 

przez Przewodniczącego. 

4. Obsługę administracyjną Komisji, w tym przechowywanie wszystkich dokumentów  

z posiedzenia Komisji, prowadzi Wydawnictwo Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu. 

§ 3 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor 
Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

Otrzymują: 
według rozdzielnika 

 MKa 

                                                           
19 Zmieniony zarządzeniem nr 81/XVI R/2022 Rektora UMW z dnia 21 kwietnia 2022 r. 


